11 сентября  2024 года ________  Изюмовский Вестник  ___________       1

	Изюмовский

ВЕСТНИК

Учрежден исключительно для опубликования муниципальных правовых актов Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

№ 34                                                                                   11.09.2024 г.

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 14 августа 2024 года  № 266

с. Изюмовка

О внесении изменений в Устав Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области Совет Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области следующие изменения:

1) В абзаце втором части 5 статьи 17.1 Устава слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2».

2) Часть 2 статьи 20 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) принятие решения об учреждении печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Изюмовского сельского поселения официальной информации.».

3) Статью 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

4) В части 3 статьи 30 Устава слова «опубликования (обнародования) заменить словом «обнародования».

5) Статью 31 Устава дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

6) В статье 39 Устава:

- часть 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета Изюмовского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;

- часть 4 исключить.

7) Часть 2 статьи 55 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

2. Главе Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области – «Изюмовский вестник», и вступает в силу после его официального опубликования.

И. о. Главы Изюмовского сельского поселения                         Е.С. Воробьева

Председатель Совета Изюмовского сельского поселения                Ш.Е. Ибраева
	Учредитель

Изюмовское сельское поселение

Бюллетень учрежден  11.03.2012 года
	Ответственный

Воробьева Е.С.
	Тираж

50 экземпляров
	Изюмовский

ВЕСТНИК

Распространяется бесплатно
	Адрес издания

Омская область, Шербакульский район, с.Изюмовка, ул.Школьная, 27

Т. 3-52-10
	Адрес редакции Администрации Изюмовского сельского поселения